

چرا در ایران «دولت همیشه مقصر است»؟

دولتی که محدودیت ایجاد نمی کند، مقصر است، ایجاد می کند، مقصر است و وقتی تصمیم می گیرد که گام به گام به محدودیت‌ها را حذف کند، باز هم مقصر است! به نظر می‌رسد دولت هر تصمیمی در مورد مدیریت کرونا در کشور اتخاذ کند، از حجم تقصیراتش کم نمی‌شود. چرا؟ به گزارش ایسنا، اگر در این روزها گفته‌های فعالان فضای مجازی و برخی رسانه‌ها را دنبال کنید، متوجه یک گزاره مشترک می‌شوید و آن اینکه «دولت در مواجهه با کرونا هیچ تصمیم درستی نگرفته است». فضای انتقاد در دست منتقدان درباره همه تصمیمات دولت پشدت باز و رادیکال است و چنین فضایی، سوی همه مسائلی که در خصوص «اعتماد عمومی» در ایران مطرح می‌شود، خود از اعتماد عمومی نسبت به تصمیمات حال و آینده دولت کم می‌کند.

نگاهی به پیرامونمان نشان می‌دهد که امروز، یکی از مهم ترین جهت دهندگان افکار عمومی در ایران شبکه‌های اجتماعی، پیام‌رسان‌های برخط و رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از ایرانند و در نتیجه وقتی کارشناسی خودخوانده در یک شبکه تلویزیونی خارجی، ایران را با تمام اقداماتی که در مقابله با کرونا انجام داده، با کشوری مثل ترکمنستان مقایسه می‌کند که در آن استفاده از واژه «کرونا» به طور کلی ممنوع و وجود بیماری انکار شده است و سپس ایران را تنها یک پله بهتر از این کشور می‌داند یبعد نیست که همین استدلال در کانال‌های تلگرامی و گروه‌های خانوادگی هم تکرار شود و مورد پذیرش قرار گیرد.پس جایگاه رسانه‌های داخلی در این وضعیت کجاست؟ مساله، تازه از اینجا شروع می‌شود! بخش بزرگی

توصیه فعال اصلاح طلب به روحانی مدیران دولتی زیر ۱۰ میلیون تومان حقوق بگیرند

سیدکاظم اکرمی به رئیس دولت دوازدهم توصیه کرد که دریافتی همه مدیران دولتی به زیر ۱۰ میلیون تومان کاهش یافته و حقوق‌های نجومی حذف شود. به گزارش فارس: ۲۶ فروردین ماه بود که رئیس دیوان محاسبات کل کشور گزارشی از تفریع بودجه سال ۹۷ را به صحن علنی مجلس شورای اسلامی آورد و درباره حقوق‌های نجومی که در آن سال پرداخته شده سخن گفت. عادل آذر به نمایندگان مجلس گفت که یک مدیر دولتی در سال ۵۳،۹۷ میلیون تومان حقوق دریافت کرده و بالاترین نجومی بگیر بوده است. او گفته بود: «طبق قانون بودجه ۹۸ مجلس دهم حداکثر حقوق را ۳۲ میلیون تومان تعیین کرد این در حالی‌است که برای سال ۹۹ هیچ‌گونه استثنایی و سقفی برای حقوق‌های کارمندان تعیین نشده است و در سال ۹۹ ممکن است حقوق بالاتر از ۵۰ میلیون تومان هم داشته باشیم.»

سخن رلدن و گفتن از حقوق‌های نجومی آن هم در شرایطی که ویروس کرونا

شورای نگهبان تا زمان تأیید اعتبار نامه‌ها مهلت ابطال انتخابات را دارد

نظر وزارت علوم برای ما حجت است



سخنگوی شورای نگهبان گفت: نظر وزارت علوم درباره مدرک تحصیلی دول‌طمان انتخابات مجلس برای ما حجت است. عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به همه‌های صورت گرفته علیه شورای نگهبان درباره مدرک تحصیلی جعلی سینا کمال خانی منتخب حوزه انتخابیه نقرش اظهار کرد: اسناد رسمی به جهت قانونی بودن خود به خود دارای اعتبار هستند و وقتی فردی برای انتخابات ثبت نام می‌کند احراز اسناد اولیه در آغاز برعهده هیئت‌های اجرایی فرمانداری‌ها و وزارت کشور است. او افزود: چنانچه اصالت مدارکی مانند گواهی تحصیلی و مدارک سجلی مورد خدشه قرار نگرفته باشد، اصل بر صحت آنها قرار خواهد گرفت و تا زمانی که گزارش خلایق به دست ما نرسد شورای نگهبان سوالي را مطرح نخواهد کرد. کدخدایی بیان کرد: اگر گزارش خلایق نسبت به اسناد به وجود بیاید شورای نگهبان از سازمان ثبت اسناد و وزارت علوم استعلام می‌گیرد، درباره مدرک تحصیلی هم نظر وزارت علوم برای ما حجت خواهد بود.

قائم مقام شورای نگهبان در پاسخ به سوایی مبنی بر اینکه ممکن است در گذشته افرادی با مدارک جعلی وارد مجلس شده باشند، تصریح کرد: اگر کسی نسبت به اسناد افراد اعلام گزارش خلاف ادعای داشته باشد باید از مراجع ذریبط سوال شود.

کدخدایی با بیان این که جعل مدرک جرم محسوب می‌شود تأکید کرد: معمولاً دستگاه و سازمان‌های ذینفع باید درباره جرم بودن جعل مدرک ادعای کفیری داشته باشند، همچنین درباره جعل مدرک تحصیلی، وزارت علوم و دانشگاه مربوط می‌توانند اعلام جرم کنند.

قائم مقام شورای نگهبان در پایان گفت: شورای نگهبان تا زمان تأیید اعتبار نامه‌ها وقت دارد تا در صورت محرز شدن جعل مدرک لبطال انتخابات انجام دهد.

شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با قدرت به کار خود ادامه می دهد

دیربرکل حزب پیشرو اصلاحات گفت: شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان بر اساس آیین نامه‌ای که دارد به کار خود ادامه می‌دهد.

از رسانه‌های داخلی و در راس آنها صدا و سیما در آغاز این بحران و حتی تا چند هفته بعد از ورود بیماری کرونا به مرحله همه‌گیری در کشور، هنوز با سیاستی نامشخص با آن برخورد می‌کردند. وقتی دولت تصمیم گرفت در مواجهه با کرونا فاطعیت بیشتری به خرج دهد، این جریان رسانه‌ای هم دنباله‌روی دولت شد و شروع به «تمسخر» کسانی کرد که دستورات دولت را جدی نگرفته‌اند. اما غیر از این جریان، جریان کم‌نفس رسانه‌های مستقل هم وجود دارد که می‌توان و باید مواجهه آن با کرونا و تصمیمات دولت در این باره را مورد انتقاد قرار داد.

یکی از مشکلات کشور در مواجهه با بحران کرونا، قطعاً مساله شروع بحران از «شرق» بود. نه در مطبوعات فارسی‌زبان کسی به زبان‌های شرقی مانند چینی و کره‌ای آگاه است، نه در هفته‌های اول بحران بیماری، مطبوعات غربی توجه چندانی به این بحران داشتند که از صدقه‌سر آنها، برخی متون ترجمه‌ای به این بحران داشتند که از صدقه‌سر کنند. تحریریه‌های هر دو جریان رسانه‌ای هم که حالا بیش از آنکه از روزنامه‌نگاران تشکیل شده باشد، در اختیار «کارمندان رسانه‌نشین» قرار دارد، طبعاً برای اتخاذ رویه‌ای در مواجهه با بحران کرونا، نیازمند نگاه به مطبوعات «غربی» بودند اما بحران قبل از آنکه به غرب برسد به ایران رسید و مطبوعات در مواجهه با آن، نه آزادی عملی داشتند، نه ایده‌ای!

شاهد دیگر عدم دسترسی و احتمالاً اختیار و خلایقیت رسانه‌ها در پوشش مساله‌ای مثل «کرونا»، نادیده‌گرفتن نگاه‌های مختلف به مساله است! نمی‌توان دولت را مقصر دانست، وقتی از تصمیمات دولت سر در نمی‌آوریم، احتمالاً



اکثر کسب و کارها را تعطیل و معیشت مردم را در نقطه کانونی خود قرار داده تقریباً غیر قابل پذیرش و درک است. دولت برای اینکه نتواند آثار تخریبی معیشتی مردم را کمی کاهش دهد به هر خانوار ایرانی یک میلیون تومان وام داده است.

که شاهد بودیم ورود کرد.دیربرکل حزب پیشرو اصلاحات تصریح کرد: عملکرد شورای‌عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان دقیقاً بر اساس راهبردهایی بود که قبلاً مصوب کرده بود و فعالیتش در چارچوب اساسنامه و آیین نامه‌ای است که از قبل تصویب شده بود و هیچ مشکلی ندارد.

قوه قضایه اسامی دریافت کنندگان ارز دولتی

را منتشر کند

منطق اختصاص ارز دولتی مشخص شود
نماینده محلات گفت: قوه قضایه باید به موضوع نحوه تخصیص ارز ورود کند تا سیستم مالی کشور شفاف شود.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به لزوم برخورد قوه قضایه با مفسدان ارزی اظهار کرد: باید در ابتدا مشخص شود که چه کسانی و دقیقاً برای چه کاری ارز دولتی دریافت کرده‌اند.
او افزود: لازم است که مسیر اردز دولتی، نوع کالاهای وارداتی و نحوه توزیع آن شفاف شود، چرا که صحبت آقای رئیس جمهور مبنی بر اینکه هیچ ارزی گم نشده افکار عمومی را قناعت نمی‌کند.
سلیمی تصریح کرد: دولت باید به دنبال شفافیت باشد، بنابراین باید مشخص شود که آیا دریافت کنندگان ارز دولتی با شخصیت‌های دولتی نسبتی داشته‌اند یا خیر.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید شفاف شود که آیا در اختصاص این ارزهای دولتی رانت وجود داشته؟ و منطق اختصاص این مبالغ به اشخاص به چه صورتی بوده است.
سلیمی ادامه داد: لزومی ندارد، دولت به واردکنندگان کالاهای غیراساسی مانند چوب‌سنتی، عصا و آدامس ارز دولتی اختصاص دهد، به همین دلیل باید مشخص شود که اززا کجا رفته است.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه قوه‌قضایه لیست اشخاص دریافت کننده ارز و نسبت آنها را منتشر کند تصریح کرد: قوه قضایه باید به موضوع نحوه تخصیص ارز ورود کند تا سیستم مالی کشور شفاف شود.

منتظر گزارش مکتوب بانک مرکزی درباره ارز دولتی

هستیم

رییس کمیته محاسبات عمومی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی گزارش تفریع بودجه ۹۷ در این کمیته و موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی از بررسی این موضوع با حضور مسئولین مربوطه خبر داد و گفت که قرار است گزارش مکتوب بانک مر کی در این باره به کمیته ارائه شود.
محمد حسینی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کمیته محاسبات عمومی کمیسیون برنامه و بودجه در هفته جاری بررسی گزارش تفریع بودجه ۹۷ را در دستور کار قرار داد، ما در جلسات خود موضوع ۴۰۸ میلیارد لالر ارز ۴۲۰۰ تومانی و حقوق و مزایای کارکنان را مورد بررسی قرار دادیم و قرار است این جلسات هفته آینده نیز برای بررسی ماده واحده و منابع و مصارف ادامه داشته باشد تا نهایتاً گزارش را جمع بندی و تقدیم کمیسیون کنیم.

وی افزود: در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی گزارش دیوان محاسبات و شیوه رسیدگی برای گمرک، بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص و قرار شد بانک مرکزی گزارش مکتوبی را به کمیته ارائه کند که در همین راستا با معاونت ارزی بانک مرکزی مکاتبه کردیم.

نماینده مردم تفرش در مجلس ادامه داد: آنچه در این جلسات گفته شد این است که احتمال دارد از تاریخ تحریر گزارش تا امروز قسمتی از عدم ایفای تعهد واریز شده باشد یا برخی کالاها وارد شده باشد و به علت نقص مدارک به عنوان کالای در جریان اظهار در گمرک باقی مانده باشد و یا اینکه بخشی از آن مربوط به خدمات و مباحث دیگر باشد که اینها برای شفاف شدن گزارش است و ما

می‌دهد اما وقتی همین حرف را آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان به زبان می‌آورد، از آنجا که پیش‌تر در مطبوعات به لزوم حرکت به سمت برداشته‌شدن قرنطینه پرداخته‌شده است، تصمیم او آنقدرها هم «خلق‌الساعه» یا «غیرعقلانی» تلقی نمی‌شود!اینکه صدهای مختلف در مطبوعات کشور شنیده نمی‌شود و اینکه مطبوعات به جای اینکه به عنوان زنگ هشدار، مسئولیت پیش آگاهی دادن در مورد بحران‌ها و ایجاد آمادگی روانی در جامعه برای روبه‌رو شدن با تصمیمات کلان دولت را به عهده داشته باشند، در یک ساختار کاملاً «از بالا به پایین»، ناچارند برای نوشتن در مورد «همه چیز» منتظر اجازه رسمی و بیان آن از تریبون‌های مقامات باشند، یکی از عوامل شرایطی است که در آن، «دولت هر اقدامی که بکند، باز مقصر است».

مطبوعاتی که می‌توانند زمینه ارتباطات هم‌عرض یعنی ارتباط مردم با مردم را با انتشار دغدغه‌های عمومی و داستان‌های شخصی فراهم کنند و با تریبون دادن به فعالان حوزه‌های مختلف و پوشش دادن دغدغه‌های آنان راه ارتباطی این گروه‌ها با دولت باشند و امکانی برای شنیده‌شدن دغدغه‌های این فعالان توسط دولت را فراهم کنند، در نهایت مطبوعاتی‌اند که به جای سکوت در برابر یک تقویت این گزاره که «دولت همیشه مقصر است»، کمک می‌کنند مردم همدلی بیشتری با دولت داشته باشند و بپذیرند که دولت نه در برابر مردم، بلکه بخشی از آنهاست و آنچه انجام می‌دهد، آن چیزی است که با توجه به جمیع شرایط، «می‌تواند» انجام دهد، نه آن چیزی که واقعاً «می‌خواهد» انجام دهد.

سیدکاظم اکرمی فعال سیاسی اصلاح‌طلب و وزیر اسبق آموزش پرورش در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس به حسن روحانی رئیس دولت دوازدهم پیشنهاد می‌کند که «دولت دریافتی همه مدیران خود را به زیر ۱۰ میلیون تومان کاهش دهد». این فعال اصلاح‌طلب می‌گوید: در شرایط فعلی مدیران دولتی با حقوق زیر ۱۰ میلیون تومان هم می‌توانند زندگی کنند و دولت باید حتماً حقوق مدیران خود را به زیر ۱۰ میلیون تومان کاهش دهد و حقوق‌های نجومی حذف شود. به گزارش فارس، طبق قولین و مقررات حاکم از جمله ماده ۷۴ قانون مدیریت خدمات کشور و بند ۳ مصوبه مورخ ۲۳ تیر ۱۳۹۵ شورای حقوق و دستمزد، سقف خالص پرداختی ماهیانه به مدیران و کارکنان مشمول قانون فوق‌الذکر، بیست و سه میلیون و پانصد و هشتاد و سه هزار (۲۳،۵۸۳،۰۰۰) تومان می‌باشد. در بررسی حقوق و مزایای مدیران دستگاه‌های اجرایی کشور که از سوی دیوان محاسبات صورت گرفت، مشخص شد خالص دریافتی تعداد ۲۴۱ نفر از مدیران دستگاه‌های اجرایی از جمله شرکت‌های زیر مجموعه صندوق بازنشتگی کشوری سازمان غذا و دارو، دانشگاه‌های علوم پزشکی، شرکت‌های اصلی و تابعه ذی ربط وزارت نفت،شهرک‌های علمی و تحقیقاتی، سازمان منطقه ویژه اقتصادی، بانک مسکن، شرکت آلومینای ایران و سازمان پزشکی قانونی کشور، بیشتر از سقف تعیین شده مذکور می‌باشد که در مجموع بالغ بر یازده میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون (۱۱،۳۵۰،۰۰۰،۰۰۰) تومان اضافه دریافتی داشته‌اند.

منتظر ارائه گزارش مکتوب بانک مرکزی هستیم که تا یکی دو روز آینده ارائه خواهد شد.حسینی اضافه کرد: آنچه بر اساس گزارش دیوان محاسبات عنوان شد که عدد بزرگی ارز از ابتدای سال ۹۷ وجود دارد که به تعهدات مربوطه به آن عمل نشده و کالاهای مورد نیاز به کشور وارد نشده همچنان باقیست. همکاران دیوان محاسبات با دادستان تهران هم در این زمینه جلساتی داشتند و عنوان شد که تعدادی از افرادی که کالا وارد کردند اشخاص حقیقی و غیر دولتی هستند که بر اساس اعلام بانک مرکزی پرونده آنها در قوه قضایه مطرح و در حال پیگیری است.

جریان غربگرا حق اظهار نظر در مورد دستاوردهای

کشور را ندارد

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم گفت: جریان غربگرا که در دوران مسئولتش در کشور توان خود را معطوف به مذاکره با آمریکا کرده و توجهی به ظرفیت‌های داخلی نداشته است حق اظهار نظر در مورد دستاوردها و موفقیت‌های کشور را ندارد.



زهره الهیان منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در دیدار با خبرنگاران در مشهد گفت: ما با اشاره به برخی واکنش‌های منفی در فضای مجازی درباره پرتاب موفقیت مجازی مردم تهران در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برخی واکنش‌های منفی در فضای مجازی درباره پرتاب موفقیت مردم تهران در مجلس یازدهم گفت: دستاورد بزرگ سپاه و نظام در پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نور به فضا در سطح بین‌الملل انعکاس وسیعی داشته است.

وی افزود: این دستاورد و موفقیت به قدری بزرگ هست که تحسین بسیاری از شخصیت‌ها و کشورها را به دنبال داشته و حتی دشمن بزرگ ما آمریکا را نیز به واکنش واداشته است.

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم اظهار داشت: متأسفانه با وجود ادعان بسیاری از کشورها و شخصیت‌های خارجی به توانمندی جمهوری اسلامی ایران در پرتاب ماهواره نور،جریان غربگرا در کشور در صدد کم رنگ جلوه دادن این موفقیت بزرگ است.

الهیان خاطرنشان کرد: این جریان غربگرا در دوران مسئولیت خود کار خاصی برای مردم نکرده و دستاورد چندانی هم نداشته است. وی در پایان گفت: این جریان غربگرا در دوران مسئولیت خود تمام توان خود را صرف مبارزه با غرب و آمریکا کرده و توجهی به ظرفیت‌های داخلی نداشته است و حال هم حق ندارد در مورد دستاوردهای ملی، اظهار نظری داشته باشد.

اعتبار نامه ۲۷۹ منتخب مردم به مجلس ار سال شد

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: اعتبار نامه ۲۷۹ منتخب مردم به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. به گزارش فارس، جمال عرف رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: اعتبار نامه ۲۷۹ منتخب مردم به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است.

وی اضافه کرد: با ارسال این تعداد از منتخبین به مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان عملاً انتخابات مجلس در مرحله اول به پایان رسیده.به گزارش فارس پس از آغاز بکار مجلس جدید، اعتبار نامه منتخبین تصویب و سپس به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی شروع بکار خواهند کرد.

ساری:

کرونا به ما یاد داد که باید اختلاف‌نظرهای

بی‌مورد را کنار بگذاریم

نماینده مردم اهواز گفت: بعضی اختلاف‌نظرهای قدیمی در مواجهه با کرونا تأثیر گذاشت و باعث تأخیر در تصمیم‌گیری شد. ما در مواجهه با بحران باید واقعیت‌ها را ببینیم نه اینکه بر اساس اختلاف‌نظرها قدیمی عمل کنیم. علی‌ساری در گفت‌وگو با ایسنا در مورد تأثیرات کرونا بر فضای سیاسی کشور و درس‌هایی که برای سیاست‌مداران در پی دلشته است، گفت: وقتی کرونا به کشور ما آمد، متوجه شدیم که دستور العمل از پیش تعیین شده‌و خاصی برای مبارزه با یک بیماری خطرناک وجود ندارد. این فقدان، باعث عدم مدیریت بحران به شکل صحیح و تصمیمات بعضاً متضاد شد.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: انتظار این بود که دستورالعمل مبارزه با چنین بحرانی از پیش مشخص باشد. مجموعه‌ای که تحت عنوان مدیریت بحران با ستاد مبارزه با کرونا فعالیت می‌کردند، باید در بعضی موارد گوی سبقت را گرفته و پیش‌گیری را تسریع کنند. در کشور ما متأسفانه آمدن کرونا توسط وزارت بهداشت، اتفاق افتاد. از طرف دیگر می‌توان گفت در روزهای اول ضرورت مکاتبات وزیر محترم بهداشت را درک نکرد.

ساری با بیان اینکه «هیچ کدام از کشورها تأثیرات اقتصادی کرونا را پیش‌بینی نکردند» گفت: این فضا کشورهایی مثل ایران را بیشتر تحت تأثیری قرار می‌دهد. هم‌اکنون علی‌رغم افزایش فعالیت‌ها، شرایط ما مشابه روزهای اول ما یا حتی پایین‌تر است. این وضعیت نشان می‌دهد، که کشورها ارزیابی دقیقی از نحوه تأثیر فعالیت‌های اقتصادی بر بیماری ندارند.

نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: می‌توانم منظورم را با یک قیاس بیان کنم. مثلاً در مدیریت اقتصادی، کشور ما پیش‌بینی‌ها و پیش‌گیری‌هایی را در نظر می‌گیرد. مثلاً محاسباتی در مورد خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد وجود دارد و سیاست‌گذاری‌ها صورت می‌گیرد. اما در مورد کرونا، دولت‌ها چنین پیش‌بینی نداشتند. این در حالی است که دانشمندان هشدار داده بودند و بشر در گذشته، پاندمی (عالم‌گیری)‌های مختلفی را تجربه کرده است.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: کرونا همچنین به ما یاد داد که نگاه ما نباید به دیگر کشورها باشد. ما باید پیش‌قدم باشیم. شاید از دست بسیاری از کشورها کاری برنیامد، آیا ما نیز نباید کاری کنیم؟ وی بیان اینکه «کرونا، نشان داد کشورها آماده دفاع از مردم نیستند» گفت: قطعاً در همه کشورها اقدامات ارزشمندی صورت گرفته اما سیاست‌های دفاع از جامعه در کشورها ضعیف است. مثلاً کشور ما وام یک میلیونی برای خانوارها مشروط به کسر از پاران‌ها در نظر گرفت. سوال اینجاست که اگر این شرایط ادامه پیدا کند، آیا توان ادامه دادن این سیاست را داریم؟